

VI MÅTTE VENTE 407 MINUTTER PÅ ET DANSK MÅL

Og så var målscorer Torben Hansen ikke engang tilfreds med sig selv



De polske spillere blev ofte sat på plads af Holbæk, og her er det Allan Hansen, der stormer mod mål tæt fulgt af den polske landsholdsspiller Lato. Men Mielec vandt 2-1.

BOSSSES FODBOLDHJERNE FEJLER INTET

Bosse Håkonsson beviste endnu engang, at han ikke kun er en fysisk toptræner, men også kan lægge en rigtig taktik

Fra vor udsendte medarbejder MIELEC (Ekstra Bladet) — Der skal en helt specielt udviklet fodboldhjerne til at lægge en taktik, der kan få polske boldjonglører og fysiske vidundere til at ligne helt ordinære spillere. Holbæks 'Jernmand', Bosse Håkonsson, har ofte fået hæftet på sig, at han kan bringe sine spillere i fysisk topform, men at hans fodboldhjerne er lige så vær-

dilles som Strittichs.

Det vil være synd for Bosse, om vi begynder at lave sammenligninger. For endnu engang blev det vist, at Bosse har fodboldhjerne og ikke kun kvalifikationer i at kunne få sine spillere til at opnå et kondital, som få andre i Danmarksturneringen har.

Det var Bosse og spillerne i skovforening, der har øren for, at dansk fodbold træde 4-2

i Mielec kan rejse hjem fra Polen med oprejst pande. Bosse valgte samme taktik som i Holbæk med Torben Hansen og Leif Petersen liggende helt fremme og med en levende mur et par meter uden for straffesparksfeltet til at bremse de hurtigt kombinerende polakker.

At det så alligevel blev dansk nederlag, skyldes hverken en fejl i taktikken eller

hos spillerne. Men den kendsgerning, at Stal Mielec vel i dag må regnes for at være et af Europas ti stærkeste klubhold.

SKRAPPE PÅ HJEMMEBANE

— Jeg er godt tilfreds med resultatet, sagde Bosse efter badet. — Et enkelt måls nederlag i Polen er mere end vi havde håbet. Polakkerne på hjemmebane er uhyggelige. Se blot på de internationale resultater og giv mig medhold i, at så godt som alle gæster sendes hjem med et nederlag, der er langt større end 1-2.

— Spillerne fulgte min taktik, og da Torben Hansen havde udlignet på hovedstød til 1-1 to minutter ind i 2. halvleg, glædede jeg mig også på spillerens vegne. Vi havde drømt om at score i returkampen. Det var faktisk vores mål, og det gik altid i opfyldelse.

Stal Mielec — Holbæk 2-1 (1-0) SÅDAN GIK DET TIL: Karass 1-0 (18), Torben Hansen 1-1 (47), Krawczyk 2-1 (54). 15.000 tilskuere.

Fra vor udsendte medarbejder MIELEC (Ekstra Bladet) — Torben Hansen scorede det første danske mål i de store internationale fodboldturneringer. I de fire første kampe for fjorten dage siden kunne hverken B1903, Holbæk, KB eller Vejle score. Der skulle altså gå 407 minutter, før vi fik lov til at juble over, at det endelig lykkedes en dansker at komme på scoringslisten.

Men minsandten om ikke Torben Hansen var sur på sig selv i omklædningsrummet.

— Et målerfor lidt, når jeg burde have lavet to, sagde han. — Min chance allerede i kampens start var så stor, at jeg ikke kan tilgive mig selv, at jeg sparkede ved siden af. Måske var det, fordi bolden lå til venstre ben.

DE VAR TIL AT RYSTE

Tre mand dribblede Torben Hansen sig forbi, før han var på skudhold. På straffesparksgrensen havde han kun målmanden tilbage, men uden

at kunne passere ham. Tænk, om vi efter fem minutters spil var kommet foran 1-0.

— Så var der gået panik i polakkerne, mente Benno Larsen. — De var nemlig til at ryste. Vore få, men farlige angreb, kunne de ikke lide.

Benno Larsen havde en travlt eftermiddag, men også han sørgede sig over de to polske mål.

KRAVET ER SEJR

— Ved det første mål havde jeg fingre på bolden, og det er kun den kraftige vinds skyld, at jeg ikke fik vipet bolden over mål. Ved det andet mål var vi mange, der var ved at

få sparket bolden væk, men i klumpespillet, var det i al fald en polak, der fik stavlen på bolden. Et ærgerligt mål, for på det tidspunkt var vi ved at få greb om spillet og havde stadig chancen for sejr, selv om jeg vil indrømme, at jeg aldrig troede på den 100 pct.

— Det gjorde jeg, sagde Jørgen Jørgensen. — Ved stillingen 1-1 virkede polakkerne febrilske. De virkede, som om de var bange for ikke at kunne score sejrsmålet. Selv om det havde været nok med uafgjort for dem til at gå videre, havde det været flovt for dem. På hjemmebane er kravet fra publikum sejr og intet andet end sejr.

TUNE OG ALLAN BLIVER PROFESSIONELLE

De to unge danskere får I ikke lov at beholde, sagde Stal Mielecs træner om Niels Tune og Allan Hansen

Fra vor udsendte medarbejder MIELEC (Ekstra Bladet) — Niels Tune og Allan Hansen er godt på vej til at blive dansk fodbolds stærkeste tandempar. De to unge sjællændere har på det sidste spillet fremragende kampe, som har fået udenlandske opkøbere til at stille spørgsmål om dem.

Også Stal Mielecs træner, Zientara, havde masser af roser til overs for de to, da han på et kort pressemøde efter kampen gav sin karakteristik af mtehen.

— Tune og Allan bliver nok snart professionelle, sagde han. — De er begge unge og har masser af talent i sig. Synd, at I ikke kan få lov til at beholde dem, for uden de to vil Holbæks forsvar ikke have samme standard.

Om det nu var høflighed over for Holbæk eller om Zientara virkelig mente det skal være usagt. Men han sagde i hvert fald videre: — Holbæk må være et af Skandinavien's bedste hold. Jeg har

ikke set et skandinavisk hold stærkere end Holbæks.

FABRIKKEN GAV 15000 FRI

Det er nok en mild overdriivelse, men så meget er dog rigtigt, at de polske ledere var meget overraskede over Holbæks indsats i Mielec. Polakkerne havde regnet med en sejr på 3-4 mål. I aviserne forinden havde både spillere og ledere på baggrund af den første kamp i Holbæk ventet en let og smertefri kamp. Men de fik altså langt mere modstand end ventet, og de 15.000 tilskuere, som havde fået fri fra flyfabrikken udelukkende for at kunne se byens stolthed tvære danskerne ud, var bestemt ikke tilfredse med landsmændenes spil. Da den østrigiske dommer Spiegel fløjtede af, piftede tilskuerne i skuffelse over, at et internationalt ubeskrivet blad som Holbæk havde været i stand til at presse Stal Mielec.

PALLE KRATH VAR KØRT SUR

— Jeg bad selv om at komme ud, for jeg syntes ikke, det kørte for mig, sagde Palle Krath

MIELEC (Ekstra Bladet) — Palle Krath var Holbæks store spiller i den første kamp mod Stal Mielec i Holbæk, og også i returkampen spillede han en glimrende 1. halvleg. Derfor virkede det helt forrykt, at den lille kampglade sjællænder i begyndelsen af 2. halvleg gik ud til sidelinjen og bad om at blive skiftet ud. Han var hverken skadet eller kort ned på konditionen. Han syntes blot ikke, det kørte for ham.

— Jeg fik for lidt ud af det, sagde han. — Derfor ville jeg gerne ud og give en anden chance.

Det er rart med selvkritik, men i dette tilfælde forstår vi

ikke et ord af, hvad Palle Krath havde at bebrejde sig selv. Tværtimod havde han stoppet mange polske angreb, og i kraft af sin frækhed og hurtighed været med til at skabe et par gode Holbæk-angreb.

— Da Krath selv ville ud, kunne vi kun give efter for hans ønske, sagde UK-chefen Stig Jarfeldt. — Vi syntes bestemt heller ikke, Krath var moden til udskiftning, men det må jo blive hans sag.

Forinden var Benno Nielsen skiftet ud med Per Rønnebak, og da Palle Krath også forlod banen, kom Per Christiansen ind.